


Ročník HL — Čisto 27. — V Praze, dne Í6. července 193í. — ..Trampa" rediguje s redakč. kruhem Kare! Meiíšek. 

Nepoškozujte svého 
časopisu dluhová-

ním p ř edp l a t n ého 
t 

dopisy, které rádi čteme 

Mí drazí věřitelé! 
Váš administrátor by si mě! vobratem počty vyměniti 

místo s redaktorem. Dyk ta vaše ctěná upomínka je 
veselejší, než mnohý číslo „Trampa" samotnýho. Sa-
mým nadšením vám ty peníze vopravdu pošlu. Bude 
to událost vpravdě historická, až hnusnej tramp bude 
reagovat na upomínku se složenkou a penězma v ruce. 
Jak je vidět, vy asi hnusný trampy neznáte. Za ty 
vobyčejně reaguje na upomínku záchodkovej spla-
chovač. 

Vy kluci pitomý, vy ste jedinej žurnál, kerej si ale 
zaslouží nejen vyrovnání nedoplatku, ale předplatný 
na deset let napřed. Když už za nic jinýho, tak za tu 
upomínku. Prosím vás, ale po druhé mě takhle fórovou 
upomínku neposílejte, nebo vám nezaplatím a budu 
vodebírat upomínky místo „Trampa". 

Kluci zlatý, počkejte mně eště pár dnů, teď po prvním 
vám to vyrovnám. Sem v tom mizerně, ale utrhnu si 
radši ňákej ten půllitr vod huby a dluh vám vyrovnám. 
Mám vítr, že byste mě mohli zastaviti posílání „Trampa" 
a to by pro mě znamenalo katastrofu. Proto, kluci, 
vobrňte se eště na pár dnů trpělivostí, pošlu vám to, 
dybych měl vyschnout v těhle vedrech na padrí. 

Pozdravujte pana Kubáta a ty prachy vopravdu 
čekejte. 

S hřímavým Ahoj! Venca B r o u k , 
t. č. hnusnej tramp ve výslužbě. 

N. B. V posledním čísle sem ččt, že v Edenu upečou 
celýho vola. Dovoluju si na vás vznést skromnej dotaz: 
Upečou-li ho vopravdu celýho; jestli budem eště dostá-
vat náš časopis konfiškovanej? Laskavou odpověď 
v Listu paní a dívek pod značkou „Nevědomec". 

! dí profesor: „Dnes jsme probral! ryby a píazy. 
Doma pilně opakujte, nebof příští hodinu budu 
zkoušet dobytek. . . " Redskin. 

T u r i s t a : „ C o ? Vy nemáte v celém okolí lé-

kaře? A co je pak s nemocným i ? " 

S e d l á k : „Ti holt musí umíra t přirozenou 

smrt í . " 

anglických vzorů, 
od K3 SS.— celý oblek, koupíte 

ZcMng , P r a h a n . , 
JuaKinannova tř. 20. Pro osady sleva. 

Ping! co by ma!íř ke svý modelce: 

„Jste můj první mode!, který jsem po-

líbil." 

M o d e l k a : „Jó, ale kolik modelů 

jste měl přede mnou?" 

P i n g ! : „Čtyři; maloval jsem dvě 

jablka, vázu a mrkev." Redskin. 

To Vám řekne každý kupec, že je 

„ P e r f e k t a " 
nejlepší drštkovou polévkou vůbec. 

Žádejte všade jen „Perfekta'*, 
1 bal. 3 velké porce za Ke 3*—. 

„ T r a m p " vycházf týdně. — Jednott ivě čisto I Kč . — P}edp ia tné ročně 42 Kč . půl ietně 24 Kč . č tvr t le tně ]2 Kč . — Mai i te i a vydává te ! 
Trampské vydava te tskč družstvo v Praze . zaps. spot. s r o. — Redakce a administrace Praha I . . R ybn á čis. 23. — Tefefon 606.33. — Tiskne 
s expeduje „ R o t a " , akc. spot. . P r a h a L . L i t i ová ui. Í3. — Za redakci odpov íd á Kare] Metišek. - Nov inová sazba povoiena č.-2P0.458/Vn-iP30 

2 



S w ě g g ^ á n e . 
Schůze „Našš Stezky" se vyhovuje pro T. O. V. a řasapís „Tramp" 
Skwě̂ ý průběh po^achn na W n̂ohradech. 

„Nepotitičtí" stoupenci „Naší S tezky" svoiali na 

8. července v 8. hod. večer poradní schůzi do 

„Beiževue". Pozval i též TOV . a j. trampské sku-

piny. Schůzi zahájit zástupce „Stezky" Hanztík, 

jenž mě! především pár stůvek o kamarádství . To 

se ovšem v zápětí projevito: při návrhu předsed-

nictva nechat Masovat tím způsobem, že TOV. (asi 

čtyřicet hochů a děvčat) by)o přehiasováno dvaceti 

zástupci „Stezky" . 

Prvn ím miuvčím „Stezky" by! „čtověk" Job 

(nazýva) nás pouze tidmi, ne kamarády) . Jeho řeč 

měia známou bezpáteřnou nápíň „nepoiit ických" 

trampů. 

Kamarád Pepek z „Trampa" po zásiuze zvážit 

Jobovou řeč a spravedtivě zhodnotit význam a dů-

težitost TOV. 

Za j ímavým pathotogickým zjevem je „ t ramp" 

Fredy, jenž co novopečený přívrženec „Stezky" 

ukázat svůj bohatý inirikanský tatent. ! samotní 

„Stezkař i" kutiti udivením oči. 

Řečníků se vystřídato nejméně ÍS. Hobře to 

zejména řek) kamarád Vrňák, ukázav výstižně 

„Stezkařům" , v jaké stepé utičce se nachází jich 

duchaprázdný, ubohý romantismus. 

Resotuce, přečtená Pepkem z TOV, zněta: 

„Uznáváme časopis „Tramp" za jediný časopis, 

který bezkompromisně hájí trampské zá jmy. 

Uznáváme Trampské obranné výbory za jediný 

trampský akční výbor, který vyhovuje vetiké 

většině trampů, který jediný vede boj za votnost 

trampingu, proti předvojenské výchově mtádeže a 

proti padourské potiíice a morátce. 

Odmí táme tvoření nových trampských sdružení 

a akčních výborů, které pod rouškou nepotitičnosti 

chtějí v zá jmu paďourů tříštit jednotu trampského 

hnutí. 

TOV. vede boj za votnost trampingu! 

Časopis „Tramp" je jediným trampským pocti-

vým časopisem." 

Resotuce byia přijata 40 htasy proti 20. Ovšem, 

teď si dat! hoši pozor při počítání htasů. 

Schůze byta v ktidu a pořádku ukončena a n!-

koti rozehnána poticií, jak thaty ptátky „Potedni 

List" a „Več. Čes. Stova". 

Schůze svotaná v pátek !(). července 193Í v Nár. 

domě na Vinohradech, svotaná „Trampem" a TOV^ 

měta poněkud jinou odezvu. Vyzněta htubokým, 

pronikavým úspěchem a zhodnotita skvěte prác! 

TOV. Sešto se na osm set kamarádů, kteří se po-

staviti spontánně, jako jeden muž , na ptatformu 

„Trampa" , odsouditi Kubátovské zákazy a perse-

kuce trampů a samotný kamarád Jirásek z „Naší 

S tezky" prohtási), že uznává TOV. a nabízí se 

s kamarády ku spotupráci. Resotuce, navržena 

z pténa, byta za pottesku jednomystně přijata. 

Byt to jeden z neimohutnějších pottachů, jaké kdy; 

„Tramp" pořádat. Přesto, že na Mírovém náměstí, 

u vodárny a na Váctaváku státy kordony poticistá, 

pottach byl v ktidu a důstojně ukončen, jen proto, 

že poticie neprovokovata a nettoukta tidi pendreky. 

Hoši rozradostněni opouštěti sát za výkř iků „tram-

povat se bude" a na úhradu sátu pršety do tatířA 

kovové i papírové peníze. 

A teď, hoši, co jste tam byti, všech osm set, četH 

jste jistě sobotní „Večerní České Stovo". Co jste 

řekti? Lháři , tháři nejpustší! A budete o tom vy-

právět datším ktukům a hotkám, všem trampům. 

Co znamená takové odporné, straštivé thání Nár-

socanů? Datší hřeby do rakve této prohnité šmo-

koviny. 

„Več. Čes. Stova" píše: „Vinou komunistů schůze 

rozpuštěna poticií. Jedentisícpětset účastníkům 

Předsedaty prý „Naše Osady" . Atd. atd. 

Lhář i ! Lhář i nejpustší! Géza. . 

„Jsme si vědomi, že útok na trampy pokračuje. 

Všechna nařízení, potlačující volný tramping, nejen že nejsou odvolána, jak 

nám bylo slibováno, ale jsou ještě zostřena. 
Nemáme čas na zábavné potlachy, dokud útok padourů nebude odražen. 

VoMme ^šee^ny Samara Jy Jo spoíečnéAo za ápínou uoínosr řrampíngM. 

Nemůžeme poslouchat sladké písně trampaďourů o nepolitičnosti, které nás 

odvádí od započatého boje. 
TOV provádí politiku naší obrany prcti všem šikanám. 

S takovou politikou vždy souhlasíme a stavíme se do jednoho za náš TOV. 

P r y č sď o s e m í z á A a z y f r a m p í n g í t . F ľ a š f c m n a p o ^ í n n o M rě /esnoH uýcAoOM. 

A f ooJný íramp:ng. D o p a J o n r ů A a / r w p / 

Ě 



S t a n y a t r a m p s k é 

koupíte levně ve sportovním závodě 

S&HEBS€$a<EBW, Fibichova 34 

Vysvětluje učite! Brkostav: „ P r o t i -

n o ž c i jsou Hdé, kteří žijí na druhé 

straně zeměkoule. Ti chodí spat, když 

my vstáváme." 

„! krucaj," povídá si Pariásck, „to můj 

fotr je teda protinožec!" Redskin. 

- iord.-

( a M c A c p o v í d k y 

I. 

r u / á Á m a r t í n 

í/ž od ncpaměti tuMA AíarrtH &ydiii 
v tese. V Aouštině miadéAo /eAiična-
téAo iesa, na maiém H^Mpancyn pMc&H 
vy^ían^m sía/n<m a /<a/fy a cArd-
něné/n š/fo^ýmí větvemi a Řp^avým: 
cary přeď zimou a deštěm, měř svo/i 
Íožnří*:. OJínď poďnř^ař výpravy i ně-
AoiiAadenní. po oAoií, Ade že&rai a 
^racř/. Poľom se se svou Aonsľí do-
&eiAai před doapě, Ade ve staré, široAé 
píecňovc AoNservě vaří/ poJívnoa 
směs s Ha&ra</enýeA a vyže&raný?A 
t<ram/?or a sesMranýcA An&. /Mar:m 
AuiAai, což mu zásľaío /aAo pamař&a 
po pánecA, čteří čažďoročHě pro za-
Ananí nudy pordďaí: vetAoiepé Aony. 
B řazen ne&yi, tře&aže ma taA nadá-
vaii seďMc:, Ateří Ao uenavMěH. Poaze 
samotař, Aterý se sľranií a ostýcAat 
iidsAě spoíečnos^, Atera mu daia vždy 
/en poťiít/í všecAny žaty a sŕras^ tvo-
ra, /i nepří/emnéAo. 

/ednoa iežei Afarľm ve svém &rioAá, 
aie nvařiti sí uemo/d. JVemět co. Vy-
praví se včera s večerem na tav, sví-
ra/e pytei pod paží, zamířH na nez-
větší ^ram&oř;šfě a díva/e se po po-
íícA, ovmufýeA ua/řaíověíými miň cm i. 
o.sľrým s/ídivým poA/edea: íids^é 
škodné, /a! se vydřoa&ava/; piody ze 
země a epdľi /imi pyŕeí. Né/aA se pří-
iiš AorHvč za&raí a zapomenai na 
o&ezřřtnost. Vzpaaíaľovrda Ao první 
rana Aoii, Atera dopad/a na /eAo Ař&et 
a po čteré přišia pravd spršAa ran, 
provazenýcA Aopanci a aadav^amf. 
By/ přísrížen sedM&em na o&cAůzce. 
Zn;učený, zřýraaý do&eM:aí se do 
skrýše a &o?esrně sAuče sedě/ tam 
A/adový, třesa se zimou. 

„ř/šAodii &y toiiA vydioaĎyiatíňi par 
&ram&or? Zmenši/ &y tím ma/eteA 
sediaAa z&oňaiieAo z vatAy? Byia Ay 
šAoda taA veiiAa? Ne, tisicArat ne/ 
Xradr /enom proio, že mu nedaiŕ, Adyž 
že&rai a /íst se cAce i cAadaAovi/" 

Aíarimova iítost a &oiest změniia se 
znena/da v Aněvivě po^ouřťuí a pře-
cAazeía v divý vzie^, %dyž si vzpoměi 
na výraz ívaře sedMAa, ^/erý Ao &ii. 

/^ozAoš a Ďruiaini &yřo ize 
z ni vyčisii, že si může zcňiadir žaňu 
?;a nenáviděném a&ožd&ovi. Pocii ne-
spravedinosii sMit siaie vie a více jeAo 
zašf & iěm, ^ieři /emu, uuza&ovi. rvaii 
AouseA sousia od úsi, ač sami měii 
nad&yŕeA. V ;eAo Aiavě io vřeio a pa-
iíeí rany žadařy zadostiučinění Roz-
vášněný křivdou, Marrú; se rozAodi. 

pomsii se/ 

Ceiý den proíežei, maye siahou Ao-
reč^u, ve skrýši, a ŕeprve nyní. Ady 
^ra/ začaio zaAaíovai Aousinoaci šero, 
vsiai, a ?eAo oči, vycvičeně spaiřiii 
na Momeir iids^ou posiava, zir^iiiy 
svou maiaŕnosŕ a vsi&up<7 do nicA oži-
vený, avšaA; nic do&rčAo nesii&u/icí 
svii. Dai se opa/mě vpřed, směrem &e 
siai^u, /cAož obrysy se zirdceiy 
v pří&o/i noci. Piížii se v příAopu po-
déi cesťy s o&ezřeínosrí dravce, ^ierý 
se cAysia na svo;i &ořisi. Poměrně 
AraiAd vzdaiťnoyr, aíe irvaio mu diou-
Ao. než došei A cíii. O&ešei opair/:ě 
sia/eA, zaArada a připiazii se A roz-
ieAiě čivercové s/odoie. ^oc zaiím již 
upině iriumiovaia nad Arayem a viaž-
ný vdneA, cAvíiemi zacAviva/ící vzdu-
cAen:, pří/emně cAiadii Aíartiuovu vy-
Au&iou tvař, zarosiiou zrzavými cAiu-
py. Piazii se po &řiše Aoie/n oiiučené 
zdi až se dosouAa/ A dřevěným vra-
idm. ^VaAmaiai žeieznoa závoru, za-
&ezpečenou ven dřevěným AoiíAem, 
Aierý vyndai a pomalu oíevírai /edno 
Ařídfo. Pracovai tiše s neyvě/ši úzAosr-
iivosii, a za maiou cAviii se iiž pro-
iaAovai dwnŕŕŕ. /eAo &osa cAodidia 
uašiapovaia na siiné Aiasy, Aierě pras-
Aaiy a nepří/emně šusidy. ^desi dva-
Araie zašiěAi pes. TrAi se&ou a zůsiai 
oAamžiiě sidii. Zarazí upině decA a 
/eAo srdc &ušiio iaA siině, že /e doceia 
zřeieřně siyšei. vše zase u/icAřo, 
/en venAu poAy^ovai víir iisiím stro-
mů, Aŕeré se zdaiy vy/adřovati svým 
usínaýicim šumáním výsiraAu a ázAost. 

Mariin šArii sirAoa a zapaiii maiý 
nedopaieA io/ově svičAy. O&emAnui z 
opatrnosti dianí u&oňý, miAotavý pia-
méueA a necAai proni/Mti prsty iofiAo 
miAavě n^radM cAvosty, Ateré Adzeiy 
po spoustě o&iří neste/ný, sia&ý svit. 
Kračei po z&ěžně proAitdce přímo Ae 

středu sŕodoŕv. Světio svičAy se jAvě-
/o, prsty a osvětiovuio 
Martinovy iesAfé oči, Aterě prozrazo-
vaiy /eAo napětí a pev/iou vuii, pro-
věsti svu/ zaměř za Aaždou cenu. Ted 
se zastavit, uosioaťňo/e, neusiyší-M ně-
/aAýcA podezřťiýí/; zvuAů. .Vesiyšei 
ničeAo, Aro/ně úderů svéAo srdce, di-
voce &ušícíAo pod špinavými cary. 
ŤVyni nastaia cAvíie ne/napíuavě/ší. 
Pořnaiu se sAýM a opatrně, aí?y /i ne-
zAasii, přiiožii svíčAu A siamě. Za-
prasAaia a maiý oAýneA se roz&ěAi 
na všecAy strany. Martin se o^ratii, 
pružně se protaAi mezi vraty a až vy-
soAa trava šeíestíta pod /e/:o cAvatnými 
Aroče/i. /eště se naposicd rozAiědi 
patravým a nenávistným poAiedem a 
za cAvíii /eAo postava, rycAie u&íAa-
yící, Ďyia poAicena temnotami &ez-
měsíčně noci. 

7e noci vyAořeio pět stavení. 
Podezření Aned padio na Martina, 

aie marně se po něm četníci se sed-
iaAy sAaněii. Zmizet, propadt se a ne-
&yi A naiezeni. Tím více &yia posiiena 
víra sediaAú v /eAo vinu, a věru, 
špatně &y se mu vedio, padnout v /e-
/icA ruce. Ryto mu ziořečeno, &yi pro-
Aiínan a Aaždý den proAtíženo doupě 
v Aouštině, /estii se snad nevrátit. 
Než všecAno marné. Martin se nevra-
cej Martin nepřicAazei. Po/naiu se 
nan zapomínaio a /eAo postava vy-
mizeia Ďy z paměti sediaAn ápině, 
Ady&y... 

J(dy&y starosta, ten, iemuž 
Martin prvni/ua podpaiii, 7:epřiuesi 
rozrušu/íci zvěst, že za městem, v 
místecA, Aam se v noci rozváží žAava 
strasAa z tave/;éAo žeieza, &yi nafe-
zen dě/uřAy upa/ťňý čiověA, dtc všeAo 
že&raA. četnictvo, Ateré věc vyše-
třovaio, z/istiio nade vší pocAy&uost, 
z fíařezcnýcA věcí, že /de o že&rdAa 
Martina, tuiaAa z /e/icA vsi. .Vašet 
místo nocieAa piamenný Aroi?... 

„Lump/" odpřáZ si starosta, vzpo-
menuv na svo/i stodořř/. /t druzí svě-
siii /en mřčAy Aiavy. Snad pŕťmí'tj/i. 
Ado že ten iump /e a na čí straně /e 
v ina. . . 

Na /edné straně &yia AupAa &ram-
&or, na druAé pět vyAořciýcA staveni 
a mezi tím stdi ČLOVĚK . . . 

NSU 
immmnitmiiiiímtíímnmtín 

motocyMem do každého terénu, do každé osady, ke každé chatě. Spolehlivě, jistě, pohod!ně 

a rychie. Zástupce O l d ř i c h Ř e z á č , S m í c h o v , N á d r a ž n í u t i c e č. !3. Te). 4507]. 
''""""""'"'"""""^ 



r E T K A. (T. T. K.) 
V s e m o s ň J á m / 

J í ž p o g J e J n é j s m e u á s i á J a J : ^ u a s e 

^ J r e s y í í r u z n á g J á f e n í . D o ^ H í f íFoš ío 

p o u z e p r e s s i o . N o n e m o z u e ŕ e se o s ř a ř n ř , 

í ý í ^ n e a ^ e ŕ e j n í í M p f n ý s e z n a m 

í̂ šecA ogisJ ^ repnéHce AíasíctcA ss A TO V. 

77;.\ sť sí 
t-ŶH ^ioA// ŕýŕŕ/ŕí' yxoŕ. /íc^f^íí' sp, ŕc ovcřt/HÍí/iř). 

77/Á' /. /'/Nť/ín osoJy. 2. 3. ÁWH 
/ťZtV^ť. 4. /jo '̂Á' w s ň ó. nďrťSH í^r/ŕo. 

K d i s k a s ! o s a d á m h l á s í c í m 

s e k T. O . V. 

Na pesiedni schůzi pražského T. O . V. navrhiy 

jiednoííivé osady, ze budou dobrovoině odvádět: 

!HŠsic)!ě do p o r a d n y TOV. (dosud žádí^á nebyla) 

obnosy od 10—36 Kč na úhradtr všech vý!oh. Co 

tcmu iioiotibci ř íkáte? A áe to správné. Kde má 

TOV. brát na poštovné x čeho piatit ietáky. potom 

potřebnjieie aby k v ám kiuci přije!! poradit vám, 

kdo dá na d ráhu? 

Venkovani, ozvete se. kde vzít prachy. Co sou-

díte o návrhu pražských osad? 

Kdo )že, ten krade, kdo krade, ten iže. 

O /jíŕŕfŕ/iMH poŕ?<vf?iM sř ť/^^e ZRř/íoíf ..ČcsM sroro". 
,';.s7;< řť! oí/soHZPHC rrcHW. ořř í ťosŕí 
ŕŕy&H. 

/ sŕ ro ďo S/ovíř%%J 
Do&rť.' yjopsoŕ /ř/; /Híro^sÁ'ý Av/yá 
M peí/aíňíí jMť o 
za 77HH!'yŕrť<iYŕHŕ 

/soH i/ž řoA' áf HPľť/i <Mŕ „Čřs. 

„Jak se rozmnožuji biié myš i ? " 
-3 S) 

Co děia,!) v trestnici Bory? 

. . . šumí po ska!inách. Děda. 

Já se hotf, ze všech siinic čundrám itejradši po těch 
^SD. 

Z e m ě p i s . 

Stát se skiádá z mnoha k m e n ů , jež ze sebe nechaj 
š t i p a t d ř i v í . 

Dva Skoiové se vsadit! o šesták, kdo výdrži děte pod 
vodou. — Utopí!! se oba. 

Povida! tndíe jeden osadni bib: „To je mi divný, proč 
jistě části našeho téia se řiká ,šamotka', když by byto 
šramotka případnější." Řobin Zb. 

Pan KMMá Wám xaházat 
chodit v nedostatečném úboru. 

KAMARÁD! A KAMARÁDKY, 

n e m á t e t o h o z a p o t ř e b í . 

OBJEDNEJTE SI U NÁS 

í g R o K a s H f 

( í c p M h u 
místo 70.— Kč 

tcig oMeh xa M 56— 
K A L H O T Y Kč 18.- VE VŠECH BARVÁCH. 

NAHODILÁ KOUPĚ. T R I Č K A W I L L I A M S 

OB 7.— Kč. NOVĚ DRUHY T R A M P S K Ý C H 

K O Š I L VE VŠECH BARVÁCH, NOVINKA, OD 

23.- Kč. — POUZE U FIRMY: 

iHMPSWzáVM!,'! 
Žižkov, Roháčova 7. 

Libeň, Primátorská 60L 

Mě se zdá, že jsem koktavej. 

Proč? 

Protože jsi říkala, že budeš hotová 

než řeknu švec. Art. 

$ 



f o o t b a M 

Bět; Neklidu — Rudý Les. 

Osada R. L. pozvala si na den 5. 
t. ni. dva footballové teamy D. N. 
s nimiž sehráia na hřišti klubu Šmej-
ka) v Mnichovicích přáteiské matche. 

Nejprve nastoupily reservy. Druhý 
team R. L. ihned s počátku matche 
získává převahu. V 15. min. R. L. píše 
10 m kop, který byi brankářem D. N. 
bezvadně kryt. R. L. stá!e útočí a 
ostřeluje branku soupeře. Ke konci 
potočasu pronik] s míčem Vodrážka, 
a)e vyloženou chanci zahodí). Pak je 
střídavá hra. Ve 25 min. střed, útoč-
ník R. L. zakládá krásný útok, ze 
kterého právě křídlo krásnou ranou 
umísťuje goal. Z výkopu ujímá se 
míče pravé křídlo D. N. Soukup oje-
diněle proniká až ke brance R. L. a 
svou akci zakončuje ostrou střelou, 
kterou však brankář dobře kryl. Po 
té opět útok D. N. a poločas končí. 

Náhradní team R. L. ujímá se ini-
ciativy a v krátku střílí další branku. 
V tomto poločase ukazuje R. L. do-
brou kombinační hru, kterou st zajuš-
fuje naprostou převahu a v krátkých 
intervalech zvyšuje skoré až na 7:0. 
Těsně před koncem il. poločasu vy-
maňuje se os. D. N. z deíensivy a po 
rychlém útoku vstřeluje svou prvou 
a poslední branku. Zápas skončil vel-
kým vítězstvím R. L. 1:7. Dobře soud-
coval místní občan. 

Děti Nektidu !. — Rudý Les L 5 :2. 

As o půl 11. hod. dopolední nastu-
pují prvé teamy obou osad. Los vy-
hrává R. L. a volí dolní branku. Ze 
středu D. N. provádí prvý útok. Trvá 
to chvíli, než obě mužstva se uklidní. 
Prvý nabývá klidu útok D. N. dobře 
podporovaný vlastní zálohou. Před-
vádí dobrou kombinační hru třech 
vnitřních. Mnohé dobré akce ukvape-
nou a předčasnou střelbou kazí 
střední útočník D. N., který před 
brankou opomíjí spojky. R. L. 
nelení a dostává se rychlými 
křídly před branku soupeře, kde 
způsobuje několik nebezpečných 
situací. Razná obrana D. N. dobře a 
s trochu štěstí zachraňuje. Střední 
útočník D. N. zahrává nyní častěji 
míče na rychlá křídla, která dobrými 
centry zneklidňují obranu R. L. víc 
a více. Forward R. L. podniká rychlý, 
náhlý útok, ze kterého resuituje 
prvá branka. D. N. nepřichází z rov-
nováhy. Záloha v čele s Honzou pře-
dává útoku bezvadné míče, který štří-
dávě útočí středem i křídly. Kohlík na 
pravém křídle krásně projde, dobře 
scentruje, spojka takticky míč pouští 
do středu a centerforward vyrovnává. 
Po útoku R. L. má opět míč forward 

6 

D. N. Levé křídlo pronikne až k lině, 
bezvadně scentruje a pravá spoj 
prudkou ranou z wolleye střílí. K míči 
spěchá obránce R. L., který týž vráží 
do druhého rohu branky. D. N. vedou 
2:1. R. L. nyní podníhá částěji útoky, 
naproti čemu soupeř zvolni) tempo. 
R. L. získává za nastřelenou ruku 
10 m kop, který však nedovede pro-
měniti. D. N. opět přidávají, nastává 
shluk u branky R. L. a soudce naři-
zuje 10 m kop, který Kohlík promě-
ňuje ve třetí branku. D. N. vedou 3:1 
a prvý poločas končí. Po krátkém od-
počinku pokračuje se v matchi. Zatím 
co v prvé půli mě!a částečnou pře-, 
vahu osada D. N. ukazuje druhá polo-
vina pravý opak. iniciativy ujímá se 
os. R. L., která zie zatápí obraně D. 
N. Útok stíhá útok a v brzku záloha 
D. N. polevuje. U branky D. N. je 
provedeno několik kopů z rohu. Obra-
na D. N. často se štěstím luští obtížné 
situace. Otok D. N., který nedostává 
po dlouhé minuty vůbec míč, vrací 
se jednotlivci pro míče až ke vlastní 
brance a podniká ojedinětě výpady 
h!avně kříd)y. As v 15 min. druhého 
potočasu předává levá spoj dlouhý 
míč do předu. Míče zmocnila se pravá 
spoj. D. N.. která krásným sólem pro-
chází, až ku brance a střílí 4. goa] 
D. N. Soupeř však státe útočí a 
z dá)ky ostřetuje branku D. N. Ve 
30. min. ievá spoj R. L. střílí as ze 
20 m vysoký míč. který těsně před 
brankářem padá k zemi a týž jej 
iaickým způsobem pouští do branky. 
Score je 4:2. Nyní se opět trochu 
rozehrává os. D. N., několikráte dobře 
zaútočí, ale bezvýsledně. Při jedné 
podobné akci na lině čtverce zaráží 
obrana R. L. ostře útočníka D. N. a 
soudce diktuje trestný kop proti R. L. 
Týž provádí centrhaif a krásně jej 
ostrou ranou umísfuje. Je to nejkrás-
nější goal dne. R. L. má naději ztep-
šiti score 10 m kopem, který však 
Standa v brance D. N. bezvadně kryl. 
Poměrně, až na několik chyb. soud-
cova] dobře místní občan. Oběma 
teamům vadity ma)é rozměry hřiště 
a mimo to i těžký btátivý terain. 
Match by) veden ce!kem fair. až na 
malé duety, které zaviňoval spíše 
terain a matá roztoha hřiště. Spor-
tovní úroveň velice dobrá. Obě osady 
jistě se těší na revanch na 2. srpna. 
Os. D. N. mohta si snad trochu stěžo-
vati na chtadné přijetí a ještě chlad-
nější — či téměř žádné roztoučení. 

Trenujíe! 
Připravujeme 

pohárovou soutěž 

tvoMeybaH 
Rvavé Mládí — Dětí Neklidu 2 : ! 

Wotteybaltový zápas vetmi pěkné 
úrovně končí zaslouženým vítězstvím 
„Rvavěho Mládí", držitele poháru 
„Trampa". Zápas sehrán na hřišti 
„Odolí Ticha". 

b o x i n g 

Hodnoty boxingu. 
Přesto, že dnes zřídka styšítne 

o surovosti rohování, stávají určité 
předsudky v jistých kruzích. Mezi 
samotnými sportovci najdou se před-
poklady, dle kterých se soudí, že 
hodnoty boxingu nejsou dosti dobře 
chápány. Často lze slyšeti o krásném 
boxing matchi, ale má]o který z těch-
tď horlivců měl rukavice na rukou, 
neb se pokusit tyto obléci, neb bo-
xingu se naučiti. Mnohým schází od-
vaha, „falešný" chrup neb jiné „vý-
mluvy" uvádí jako omluvu. Vezmete-
)i s násilím takového člověka a do-
nutí-li jej k oblečení rukavic, je nad 
neškodností tohoto sportu přímo udi-
ven i zahanben. Těiocvikář vydává 
raději své mozoíy na rukách v šatíc, 
nechá obě ruce na bradlech neb 
hrazdě viseti a vykioubiti, než aby 
jedenkráte krváce! z nosu. Foot-
ba))ista si raději nechá „přerážeti" 
obě nohy a strží kopance do břicha, 
něž aby snes! úder na žaludek. Jak-
mile se jedná o boj muž proti muži, 
ztratí mnohý odvahu, jen aby ne-
musel ukázati, co dovede a čemu 
rozumí. Při tom není naprosto úče-
lem boxingu, nechati se udeřiti na 
nos neb žatudek, nýbrž uměti úder 
parírovati (odraziti) a proto se učí-
me t. zv. parádám. 

K naučení se rohování jest zapo-
třeby zcela málo. chutě, další se pak 
dostaví samo sebou. Nos a žatudek 
je v počátku v bezpečí, naučínie-li se 
řádně obraně a parády. 

Rohování lze prováděti jako tětes-
né cvičení neb každý jiný bojovný 
sport. Rozdíl je jen v tom, že ostrost 
tréningu nutno dle toho zaříditi, 
chce-li boxer vystoupiti před zraky 
diváctva. Je samozřejmé, že v tom 
případě propracuje své tělo jinak, 
než-ti by jej připravovat jen pro 
svojí „zábavu". K sebeobraně při-
chází v úvahu ovšem obojí. 

Všestrannými trvalými pohyby, 
které ovlivňuji každé svalstvo, se 
tělo všestraně propracuje a sesílí. 
Srdce a plíce zvyká na enormní 
trvatou práci. Rychlé pohyby nohou 
spojené s údery, prováděné střídavě 
jako obrana a útok, šíří hrudník. 
Nohy se státými skoky vpřed a vzad 
protrénuji, boky stanou se ohebné a 
volné. Již na pérující chůzi poznáme 



Ľ., ? 

** 
- í 

.^úáefíiľŕ?? 
fgď;;^ 

M, 'C^yd^y 

Přinášíme 

íotograíie svčí. 

mistrů boxu 

s rozměry 

jejich tě!, 

Štoček je 

z Německa, 

tedy texty s! 

taskavč opravte. 

boxera. Břicho ztratí 
tečné tuky a získá svalstvo, které 
pérujíc odráží údery. Ramena údero-
vým tréningetn šíří a svalnatí a 
právě v tom Mší se boxer od jiného 
sportovce, 
se dívati 
i paže vyznačují se pravidelným 
propracováním a není žádného po-
hybu, který by dáva! přednost pro 
jednotlivé části ruky. Levá ruka se 
učí právě tak tvrdě biti jako pravá. 
Celé tělo tvrdne a zvyká si na úder 
a strk. 

Jen svědomitým tréiiingem je mož-
né snášeti tvrdé údery bez jakého-
koiiv ušklíbnutí. Statečnost, odvaha 
a rychlost v myšlení a počínání 
zrcadlí se ve škole boxingu. Nemůže 
naprosto vaditi, je-li soupeř větší a 
těžší, na své umění musí se rohovník 
spoléhat) a s pevným přesvědčením 
svého vítězství jde do ringu. 

své přeby- jen nástroje mozku a pohybuji se dle 
jeho rozkazu. V ringu se musi v prvé 
řadě mysieti a opětně jen mysleti. 
Soupeř musí býti stran jeho bojově 
metody prohlídnut a ihned se musí 

Oči stanou se kiidné, učí tvořiti opatřovaci prostředky. Otok 
(pozorovati). Celé ruce protivníka musí býti před provede-

ním poznán a zmařen. Každý úder 
musí míti svůj účei a proč! Poznati 
systém soupeře, naiézti jeho slabá 
místa, je obyčejně práci prvního 
kola, v dalších se pak přizpůsobit! 
vnutiti svůj viastni sty! a tím se do-
statí k vítězství. Rozdělení sil na do-
bu kol, trva!ý stav přidělováni bodů, to 
vše jest věcí nejrychlejšího pře-
mýšlení. Ale nejen přemyšletí, též 
bleskurychlé jednání lze se při boxo-
váni naučiti. Výchova ku klidu je 
bezpříkladnou, bez jediné slabiky, 
bez hluku se boj odbývá, žádný 
ztádný pohyb, ani nejmenšího svalu 
v obličeji, neukazuje soupeři účinek 

Sebevýchova a výchova k myslící jeho úderů. 
spolupráci jsou vlastnosti boxingu, 
které jiný sport nemůže dokonaleji 
předvésti. Pravidlem vázaný boxer 
musí svůj úder bleskurychle ovládati 
a stopovati. jde-li jeho soupeř k zemi, 
neb se pohybem otočí, případně za-
zní-li gong na znamení ukončení kola 
neb zápasu. Vi též, jak má s lehčím 
a nezkušeným kamarádem v tréningu 
zacházet). 

Pravidia prostě sprosté chování 
v ringu nepřipouští a rychle se boxer 
v tento pořádek vžívá i životě mimo 
ring jej respektuje. V žádném jiném 
sportu neni vůle k vítězství tak vidi-
telná jako v boxingu. Ale ne jen 
pěstmi se pracuje, nikoliv, tyto jsou 

Přes veškeré úspěchy zůstane 
boxer vždy skromným chlapcem bez 
jakékoliv ješitnosti a naduiosti, musí 
jím zůstati, protože přirozenost své-
ho sportu ničeho jiného nepřipouští. 
Dobře ví, že byli před ním lepší a že 
po ním budou lepší, takže se jen uče-
ním a cvičením dostává dále neb na 
své výše udrží. 

Také z hygienického stanoviska je 
boxing hodnotným. Veškeré cvičeni 
lze prováděti jen ve sportovním neb 
kóupacím úboru. Tělo se náležitě 
„vypaří" a silná erupce potu čisti 
náležitě krev a pokožku. Strky a 
údery, zvláště ony v boji z blízka 
masírují lacino a dobře tělo, 

Všechny tyto vlastnosti dávají 
specialistům jiných sportů možnoíH 
bezvadného doptnění neb vyrovnám 
pro jejích sport. Lehký atiet může^ 
nedovo!uje-!i špatná povětrnost, cvt* 
čiti ce!é své pensum v uzavřené 
místnosti, dokonce celým zimním 
tréningetn přichází z jara na závodní 
dtáhu dobře připraven. Ves!ař, tě!o-
cvikář neb těžký at!et získá roho-
váním vedle pohyb!ivých ramen neb 
boků především rych!ost, aniž by za-
nedbá! nohy. Hráč sHí ruce i paie^ 
plavec nalézá v jednotlivých cviče-
ních vyrovnání. 

Jako sebeochrana stoji boxing na 
jediné výše oproti jiným bojovným 
sportům. Žádný jiný bojovný způsob 
není životu neb přírodě tak přizpů-
soben, jako boxing. V několika 
týdnech lze se naučiti tomu, čemu 
se na ulici potřebuje a dodává muXt 
sebevědomí, čímž dostává v sebesví-
zelnější situaci klidu a jistoty. Ne-
musí se pustiti s tělesně silnějším do 
zápasení neb do pračky, nemusí sa 
učiti dlouhá leta různé hmaty, aby a 
udržel protivníka od těla. 

Co pomůže šermiři jeho dovednost, 
tělocvikáři jeho šikovnost, když do-
stane od silnějšího výprask? 

Každý si může osvojiti rohování 
nic jej nemůže brzditi, žádná tělesna 
slabost nebrzdi a nekáže vzdalování 
se od ringu, tak jak se neptá Rowdy 
po tělesných vadách své oběti. 

Zbraně a munici máme vždy pH 
sobě, jsme okamžitě připraveni k bo-
j i . . . , proto, kamarádi, ihned zaveďte 
na osadách rohovnické kursy a muž-
stva. Feldkurát. 



Vážený pane Kubáte, t. č. zemský 

presidente! 

Červené paprsky zapadajícího slun-
ce lezly tni do bytu. Mtmoděk jsem 
smekl, v domění, že je to vykonava-
tel vaší c. k. vůie. mravnosti a zá-
kona. 

Vtom aj! Něco šimrá sluchy mé. 
— Mají recht. pane Kubát, že iim 

to zatrhli! Vona vám si ta chudá luza 
zpívala vo vyžranejch ha fochách a 
o krásné chajdě (zadarmo) v Krko-
noších. 

To přece nejde, aby všelijaký hnus-
ný tramp si dovolit kritisovat jednání 
nejmoudřejší hlavy pod sluncem 
(když už dávno zašlo). 

Zkrátka a moudře. Pane Kubáte, 
uděláme spolu kšeít. Poněvadž se 
vaše jméno stalo nesmrtelným v ději-
nách ostudy, rozhodli jsme se nazvati 
n a š i osadu, narozenou po vašem na-
řízení, Osada Kubátovy déti. 

V případě že byste nám toho ne-
dovolí], budeme nuceni používat hnus-
ného jména „Hučící řeka", jak se 
„unsere" vosada až do nynějška jme-
nuje. 

Ale již teď vidím, jak se vám bla-
hem šíří tváře a jak nám posíláte 
šek na 5000 Kč jako příspěvek na tu 
„naši" chajdu a canoi. Jako kvitanci 
obdržíte od nás jmenování „čestným 
scheriíem" (teda za ty prachy). Po 
vzájemné dohodě podnikneme bez-
platnou vycvičovací akci vašich čet-
ttíků v tovení trampů, poněvadž dosa-
vadní metoda nás neuspokojuje, páč 
výsledky jsou děsně slabé. Podte 
mýho by zasioužiii, aby všichni tram-
pove dostali takovou basu jako Jirka 
Stříbrný. — A!e, sakra, to by zase 
nešlo. Vona by ta banda basu vůbec 
nepoznala. Takhle kdybyste jim moh 
dát sto let! Von by si to každej sou-
chotinář z periferie rozmysle], nám 
nepolitickým trampům a osadě „Ku-
bátovy děti" užírat čistej )uít v tese 
a před námi se koupat v plavkách 
(my už jsme si opatřili eskymácké 
úbory a jen nos nám z nich nemravně 
trčí). Ate nemějte obav, že se budem 
příiiš často koupat. Budeme raději tá-
bořiti pod širým stolem v hospodě 
s podiahou krásně zaplivanou a stě-
nami začouzenými, ale ne od tábo-
ráku, aby se podporoval národní prů-
mysl pivovarský a ňákou tu kořaličku 
taky vyptjem na vaše zdraví „čest-
ného ščrifa" Budem hráti národní hry 
jako „Cutelín", „Šmídríous", „Poly a 
démony" a jistě i vy s námi budete 
obdivovati geniální mozky nepolitic-
kých trampů Redskina ze Seamewu 
a Rudana, kteří jsou tvůrci jich. 

V duchu vám tisknem ruku v chatě 
v Krkonoších a voláme: 

Pane Bóže, větší kapky, 
a t mu rostou velkostatky! 

Snad potom jeden přenecháte osadě 
svejch dětí. 

Naší i vaší činnosti zdar! Ahoj! 

d o b ľ é j e d í s k y d o b ř e n a ? y M 

Prosím, 

jen za Kč 2*50 

k dostání všude 

nebo Praha XI., 

Jeseniová 75. 

I S A M ? 

— Sheriíe, kerý zvíře 

je nejbtbější? 
? ? ? 

— Žába, ty Šaíamoune, 

páč dyž prš!, schová 

se do vody ! 

V příštím 
čísle 
reportáž 
delegace 
ze 
Sov. Svazu. 

Seiďovy u z e n á ř s h č 

vú roRhy a 

honserwH! 

Hučící reka.". 

8 



Písně z osady „€do! í Děsu**. 

„Reka hučí", „Kamarád", „Pojď, děvče mé", „Modrý 
dým", „Vzpomínka". 

Žádejte u všech knihkupců. 

F í á t e r n í k : „Boleslav zabi! svýho 

bratra Václava. Mobl bys to taky učinit, 

Padásku?" 

P a r ! á s e k : ,,'sím, ne." 

F ! á t e r n í k : „A skrečo ne?" 

P a r l á s e k : „Páč fotr mi necbce 

koupit kudlu." 

Fíáterník zaklepal kutnou a klidně 

zcepeně!. Redskin. 

— Jéž!š, Bugire, v ždy f s! nenapsat na ten dop!s 

adresu! ! 

— No a copak musí každej vůí vědět, kerý hoíce 

já p íšu? [ord. 

[ an n o h a : 

nad krajem 
nad krajem si vzíétnout 
[ako tesní káně 
do náruče strhnout 
rozvoněté stráne. 

nebo v nocí styšet 
zvuk hvězdného kovu. 
podobat se trochu 
kán! myšHovu. 

v htoubku htedět díouze 
poznat, co ie výška, 
být! ostražitý, 
a zrzavý jak íiška. 

míti nohy toutek 
v očích září síér 
zbioudiíému větru 
ukazovat směr. 

P á n : „Jejdá, to je roztomilej chla-

peček! A jaký má červený tvář ičky. . . " 

M a t k a : „Bodejť by nemč!, dyk sem 

mu před chvílí nafackovala hubu." 

— Nu, maličký, copak budeš dělat, až vyrosteš? 
— Budu dávat dětem zrovna takovýhle blbý 

otázky, slečno!" 

M e j v ě Ě š í v ý b ě r 
o r t g i n á ) . ( M e h n i h ú 

m á 

„ t a n a d a " 

S a i a f i h o v a ) 

T r a m p a b o H R a ž d ý ú d , 

n e n o s í - H b o í R y H o o d 

Hygienická americká gumová obuv k dostání ve 
všech obchodech sport, a s obuví. (Od !9.—* 

29.—. 39 — atd.) 

a 



č n a m e S r 
7. čc/vŕHcc /^ncčííě oájeía zvotená áeiegace áo Sov. 

Svaza. Aínoňo &yio o ní psáno, mnoňo miaveno. Nyní 
/ní? siov áeiegace sa/no. V příšrím čisie počnc/n 

s ýřýí vŕfMŕHí rí'por/ňžf. 

D E L E G A C E . 

V delegaci nachází se 14 čienů, vesměs řádně zvo-
lených, af již oblastními TOVy, nebo na oblastních 
slezinách, či spojenými osadami. Její složení: 

Ze čtrnácti delegátů je pouze jedno děvče. Nejmlad-
šímu delegátu je 17 let a nejstarší čítá 37 jar. Dle po-
volání je složení pestré, dělník, úředník, obch. pří-
ručt atd. Politického přesvědčení jsou pouze tři komu-
nisté, ostatní jednak soc. dem., nár. soc. nebo mimo 
všech stran. Dnes vám je představíme, aby jste již 
příště od nich četli prvé zprávy. 

První je 

1. V) as t a, zvolena za TVD. 
další 
2. D e m p s e, zvolen za Proudy a Kocábu, čten osady 

Revaston. 
3. O ) d Š e r i { z Písku, osada Rudá Tajga, za Jižní 

Cechy. 
4. T u i á k z M a d a g a s k a r u , z osady Madagaskar, 

zvolený za Severní Čechy. 

5. V a j k o t, z osady Yukatan, zvolený za UTO. 
6. F r a n t a , ze Shagwaie, zvolený za Spoj. os. Brdské. 
7. Nejmladší člen delegace U z ý 1 e k z osady Záříc! 

den, zvolen za libeňský TOV. 
8. R u d a n , z osady KAT., zvolený oiic. za pražský 

TOV. 
9. Š o u s t , také z Rudé Tajgy, zvolený za Písecký 

TOV. 
10. J ů 1 a, z osady Red Ewening, takto pan Čedok vý-

pravy. 
11. T á t a , nejstarší delegát, z os. Horské Stiny, za Pod-

krkonošský TOV. 
12. F e r r y z F r i e n d 1 o v é. z os. Friendlové, Brno, 

za celou Moravěnku. 
13. E d d y, z osady Surabay, za Mladoboleslavský TOV. 
14. Konečné poslední náš milý M e 1 i c h za naší re-

dakci. 

Delegace dle dosavadních zpráv pobyla tří dny v Ber-
líně a v sobotu večer nastoupila cestu k Sovětské 
hranici. 

Směr její cesty bude asi následující: M o s k v a — 
U r á t — T a r k e s t a n — K r y m — K a v k a z — 
U k r a j i n a — M o s k v a — L e n i n g r a d . 

Upozorněte již dnes na prvé zprávy delegace v příš-
tím čísle! 

„Ahoj" všem silničním, samotářům a toulajícím se 

víkům! 

T. O. V. svoíává VELKOU SLEZINU pro všechny 

samotáře, kteří nejsou v žádné osadě n a d e n 

23. s r p n a . P ř i p r a v u j t e s e ! Místo oznámíme 

později! 

K a n s f ó d i a h a m a r ó d h y ľ 

PřcJťvším vám masím /ďppařsčy roz&ecaŕ, že náš zoJpovgďný reáa&iof, 
Aamaraá Meiiše&, se oženil. ŕReáa&ce při/ímá po/iře&ni věnce.) Dáie. a co 
ř<? Aoršíňo, m a n ž e l posiaľ na svaŕeímí cesŕa na Aíeďas a sam si /ei áo 
Mos&vy /í Sraimovi pro rwMí&y. 

Po áo&a /e/ro ncpříiomnosii veáa reífa&ci /a. nížepsaný, a prosím vas 
všechny áo&ré väic.- Posiie/íe mi Aoáně áo&rýcA a AoánoŕnýcA poviáeA, 
reportáži, fóra, o&ráz%á, sporiovnícA zprav, á rM z čunárä, zprav áo osaánt 
pošiy f ovšem ne áopixy a poáěčováni, že îaÁ; áosřai oá Aiača na &ařra 
ne&o na eie&iriča) a ňiavné přiňiáš&y novýcA osaá. %reré sio/i za 

^ ne.ien ŕo, Aoši ársní a áěvčár&a áiiá, Aiavni. práce /e.* Čis^ „Trampa", 
rozšiřoval, agi/ovai, ^apova^; pomněme, že „ T r a m p " ŕ? o ; n / e z a i o 
n e ^ A r á s n ě / š i , c o v á m ž i v o i Á o á i i á o & i í n a a co v á m 
c ň i í p a á o a ř i v z í i . - Z a p r á v o m i á á í / Že „Tramp" vás. &o/apcí, 
mravně poáepŕei a sřai se naším ira&ačem na prořeMřs^é /ronrě. Že vás, 
spici, pro&aáii & poznáni, %am áěi/ác&ý iramp paířr. Že „Tramp" je 
via/^oa všecA Hrisřovanýc/;, vy^oříš/ovanýcň, ^ieři se M/'i z a v o i n ý 
v z á a c ň, z a & i i o a s i / n i c i, z a v a n i i e s a. z a c i; i ě & a s v o & o á n / 

^(iaci a Aof%y/ / á . . . co &ycA vám .siiAoyar? Znaie n;ne oá počái^;; 

Zná/e mne z čanárá. Co &ycA o so&ě psai? Prosím vás poaze 
o /eáno; 

Pomozie mi v mě práci. Praca/ie neýen vy, ársni Ranaáané, aie ia^ě 
a Aiavně vy, mě zřaróviasé iaáies/ pomněre, že /sem ješiě niAáy časopis 
samosŕaŕné neveáí, oápas^e mi mě cňy&y, poápořie mne, neaieyve/ie se 
Aane&ně, vězíe, že vy si masííc sami áěiaf svti/ časopis, že /řáno/iivec 
nezmaže nic, masa, Aoie^iiv, vše/ 

^ nczio&ie se, ncoíis^nu-ri vám příspěvky sia^ě, neá&aiě, špaině. Fnáe 
io poaze mo/e apřimnosi a snaAa, naačii vás svěáomirě praco var pro 
irompin?. 

/ s e m váš . 7 s e m / e á ť H z v á s . C o ván/ m o A n v í c e ř í c i ? 
gězavče?ič%a. 

J á nyp 

Ty nyjješ 

Ona nyje. 

Art. 

10 



PovtJá pan TrMína suojř manžeíce 

a nofosraučy moxrur je 

iAandáf, furř samá moJerna, samá vy-

mozenosŕ, a síaoěj vofooé dře^ěne/ mosř. 
Art 

gezavčeKč^a.* 

t f u é z d a 

vysoko áo/new: svíríJa Avězáa 
červená Avězáa naá 
čfovt%H věř;Y fo neáé 
že /tvéxďa může fa&y snem. 

svítíc naď mra^oárapen: 
červena vzpomínka v moí/rý ^mé 
rřasřa se MsČM! a /řasía se c/tvaře;;: 
ve vočfc/: rycAíe a nesmírně. 

fecMo si n:ysíí. že ra^oa cAy/ne 
čřově^ se roma mas: sn;ař 
/e;; mra&oárap jeá/;oa áo prac/n: sN/ne 
ra Avčzáa vám baáe věčně pMí'. 

GRAFovy 
hotové potévky v tabíetách. — Bez námahy ! — 

Bez d!ouhého vařen í ! — Bez tuku a bez zaprážky ! 

Každá po!évka v někoíika minutách! 

— Ty chlape mí připadáš jako 
cihlička. ? ? ? 

— Seš furt takové j žíznivěj. JorA, 

Nejvíc míchá naše paďoury sovětské 

Rusko a pak to, že mušej žrát ruskej 

kaviár! 

!. Ty, co je to s e r r a ? 

H. To je ita!ský večer! 

!. Tak to ty seš až po tom večeru! 

(páč si posera). 

bakunín: 

hojím se, bojíš se, tramp se bojí druhého 

Říkaii mi naši kiuci: nechoď k nim, to sou turnéři, 
Němci. Seděii před svým stanem a kuchtiii něco. Modrá 
košile, krátké kaihoty. „Freundschaít!" povídám a sed! 
jsem bez okolků k ohni. 

Dívali se na mne udiveně, jakoby si mysiiii: Co chce 
ten Cech? A začai jsem špatně německy: Koukejte, 
kiuci, jaký je to bibý, my jsme kiuci, vy jste kiuci, 
všehni mánie rádi srandu, vy umíte svoje písničky, no 
a my taky nějaký umíme, tak proč, him!, si nesedneme 
k sobě? Proč sedíme sotva dvacet kroků od sebe a 
čumíme na sebe jako mumie? Snad proto, že vy žva-
níte německy a my česky? Nebo že vy jste turnéři a 
my trampove? 

Sčuchti isme se. Byii to ziatí kiuci, děiníci, jeden bez 
zaměstnání. 

„Kamaráde," řeki mi nejstarší z nich když isme od-
cházeli. „Vy jste trampove, my turnéři. Dnes jsem po-
znal, že jsme stejní. Stydíme se za to, že vy jste to byli, 
kteří k nám přišli, že jsme byii tak zabedněni (getopít) 
a báii se vás< Kluci, příště to budeme my, kteří půjdem 
k vašim klukům. My potáhnem za jeden provaz, až 
začne ta mela (Rumme!)." 

Stisk! jsem mu ruku. „Freundschaít!" („Přátelství!" — 
jejich pozdrav) řek) jsem. 

Ahoj! vykřikli všichni. 
Rozešli jsme se s přesvědčením, že až se všichni 

chudí iidi tak poznají, pak že bude konec nadvlády 
mezinárodní paďourské sebranky. 

Kamarádi, nebojte se jeden druhého, at jste Sokolové, 
komunisti nebo haknkrajcieři, protože všichni jste pro-
ietáři. U ohně poznáte, jak jste si všichni blízcí. Přesta-j 
nete pak věřit paďourským žvástům, jež nás maji na-, 
vzájeni rozeštvat. Když iá jsem tramp-po!itikář a ty,; 
ne, tak proč se máme proto štvát, proč bychom si ne-} 
mohli přátelsky pohovořit? Ci se nesnažíme oba mít 
v hlavě jasno? 

S p o r t L e s a ! o v 
PRAHA M., Vodičkova 23. 

Hiavní sklad americké hygienické obuvi tramp-
ské. značky „Hood" — od Kč 19.—. a veškerých 

potřeb pro tramping a camping. 

11 



20 nových osad t ýdně ! 
V týdnu, kdy se pokoušeli jednak 

„Naše Stezka" ustavit vlastní akční 
výbor traanpských osad, prý v zájmu 
jednoty (ve skutečnosti v zájmu pa-
ďourů), kdy „Naše Osady" za účasti 
všech jejich 5) osady staví také akční 
výbor (ovšem nepolitický), dokazují 
kamarádi, kdo je jejich skutečným 
vůdcem. Je to TOV.! 

Toho důkazem je datšich 20 nových 
osad, stojících pevně za TOV a tram-
petn. jsou to: 

P r a h a : Osada „ R u d ý c h R e -
b e ! ů" z Vršovic, která nese jako 
věno do TOV 16 předptatiteiů Trampa. 
Dosud nezaznamenaná z Libně: 
„T r a v a n c o r e". Z Údoií Děsů, 
bašty „Našich Osad", htásí se do TOV 
os. „Red F o x". 

R a d o t in : „Si i ve r h e a r d " se 
šerifem WiHy Noem. 

P ř í b r a m : nová: „K i u c i z P o d-
k o v y." , 

S t r a k o n i c e : „G o i d-R i v e r", 
hlášena na iístku s obrázkem. 

T á b o r : „ R u d ý Tank " , z Údoií 
Ztatého Opojení 
a čistě německá: 

Z L o v o s i c : „R e d S t a r". 
K o m o ř a n y u Trebušic, jedna 

nová, dosud „ B e z e j m e n n á " 
a dalších í t osad z Moravy a Sio-
venska, které otiskujeme na Brněnské 
stránce. 

Kamarádi, získávejte dáiší osady 

a nezapomeňte, že děíáme váš 

generáhií soupis a za týden končí 

ihůta, kdy máte posiat adresy. 

Strhejte třeba poštu ! 

Osada „Parta K la tov . 'kú" pořádala svá; 
]. potlach v Klatovech na Hupce od 4.—6. VH. 
Stezto se nás tam k 50, ač čekalo se více 

prvý den. ^Zástupci osad: Rebelů, Údolí stínu, 

Harry, šerife tvý , ,Pa r t ^ " , jak si vidě), roz-
rejpaii js;ne ty paďourský Kiatovy a ž ádám tě. 
nenech to Itttutí usnout. Rozšiř nebo založ další 

sídět úspěclt své akce, pořádej H. potlaci) a 
tuy se tam zas vypravíme. A potom netrampuj 

jeď dál, pryč z města. Rvoucí Ahoj posílá 

ni iandi-Kaisas. 

t rampům. kteří seděli v neděli v d ráždauské 

base (všem kamarádům s i l n i č á řům) ! 

V , ,Trampu" bs;la otištěna řada č lánků , žá-

slezina jest svolana s ohlášením na jíněn) místě. 

místech výpravy! Kamarádi si iniční vlci ze 

kamaradstv í ' a tulácký život nás spojní všechny 

TOVu!*" ' ' ' 

Ozuámen í . 

potok 5 minut, kde jest ohromné táboření a 

stt Havel \'ojtMt, Břasy č p ! l & n Raditič. Na 

svou balalajkou ze severní Afriky. Kamarád 

nisu a p. konsulovi v Ženevě. Aho i ! * 

Jack Hurvínek. 

Ježto pro naprostý nedostatek času před 

nás na osadě alespoň' desetkrát toiik. Nebude 
to dlouho trvat a budeme si tnoci pohovořit i 
o tom, co jsme zaži l i v do tě našeho rozloučení. 
Nikdy ale, jsem si tím jist. nezradíte naše 
společné touhy a cíl. Tedy ještě jedno Ahoj 
všem. zasííá Oldše.iř . 

Berlín ]931. 

Slezina nebude na Moravě, jak jsme púvrt jně 
míni l i , nýbrž v Čechách, aby mohlo být kama-
řády lépe postaráno. Ahoi ! 

Partyzán, í. č. na čundru. 

í̂gagESpTBXHai! 

K a m a r á d i 3 
Navštěvujte pilně restauraci u . .Labutě" 
Praha III . . Újezd 32. Dobré pivo, levné ) 
dobré obědy a trampská společnost. 

Spojené osady Údoii Ziatého Opo-
jení (Zlaté Opojeni, Viking a Rudý 
tank) v Tábore sešiy se dne 27. VÍ. 
na spoiečné stezině. Kamarád Zdena 
mluvil o postupu proti trampům a 
nutnosti obrany, kam. Joe Rum pak 
promluvil o úkolech TOV. V debatě 
byty obě tyto řeči všemi kamarády 
schváleny, přijata resoluce a utvořen 
TOV Spojených osad. Osada „Pa-
viánů" neměla dost odvahy, aby se 
sleziny zúčastnila, byla zastoupena 
pouze několika kamarády, a proto 
vyzýváme všechny kamarády této 
osady, zvláště Viktora, Kamila, Ládu 
Kr., Basu atd., aby se k nám přidaii. 
aby všichni trampové v Táboře sáhli 
za jeden provaz. Kubátovi znělo jistě 
celý večer v obou uších. Zpčvcm 
trampských a revoiučních písni byla 
slezina ukončena. Na podzim chystá-
me jihočeskou slezinu a vyzýváme 
kamarády z Budějovic, Písku atd.. 
aby s námi navázali styk. Adresa 
TOV jest v redakci. 

Do paďourů — hej rup! 
Zdena. 

r e d a k č n í 

Obrázek z ul ice: Tentokrát slabší, polepši 
se. — Etna (snad z B r n a ? ) : Poslala si dopis. 

delší dopis. — Ko lomazn ík : Dopis potěšil , díky. 
Pošli dobré fóry, zprávy z čundrú, pracuj tak 
upř ímně, jak píšeš. — Ŕ luk ze Severu: Tápeš 
v hrozných omylech. Ti lidé jsou škodl iví , že 
jsou hakenkrencleři. ne proto, že jsou Němci. . 
Budeme ti psát. — Tulák Fer ry : Tvé př íspěvky 
nedošly, "len časopis, o němž píšeš, už pošel. 
Žádané jsme odeslali. — W i l í y Ha í tar : Dele-

dál. jen trochu svědomitěji . A h lavně: nema-
lu j ! -- Frank Al lan : Nemůžeme uveřejnit. Ten 
chlap všechno žaluje! — Rudý S t í n : Úč ty po-

fóry (ovšem dobré), drby a zp r ávy ! Nové 

a nesrozumitelné. — Bubl inka! Pros tě jov : Ahoj! 

polit ický sever: Voláme po tisícáté: nepište 

straně! — Canada R iders : Kluci drahý, po-

vý romány! — J im Kormid lo : Pozdrav vyří-

Ze skautského jamboree. 

P o t á c í : „Čihaj, čihaj." 
T r a m p : „Já, tak je nech č íhat . . . " 

,.Děti iesa." 

J e z e v e c j e n e j v ě t š í f a M r , v o n sá 
v ! e z e s á m d o v l a s t n í d í r y ! 

— A to mytí je vůbec blbost, ů iověk se napred 

ce!ej namočí a pak se zase utře. Tak co je to? 

^ ^ o n ď o ^ n e p t á š rí% y a ě c o ř e p F ý ^ o 

^FVey^íím — aíe co, rozšÁr fm 
s i J o F m & y s i r ^ í ? / ' 

12 



B R N E N S K Á S T R A N E i A K S ^ Tov 

Nové moravské osady bubHny praskají 
B r n o : osada „ P o i i c e j n í zá-

k a z " se šerifem „Zatykačem", 
„B t e s k", tágruiící na Veveří a 
„Ľ ] P a s s o". 
J i h i a v a : řve do světa, že po-

vita novou: „ Š t e p n í v i c i " . 
H r a n í c e : hned tři nové, a sice: 

„ T i c h ý D o n", „ F e d e r o v a -
n ý c h " a „ C h y t r é L i š k y " . 

O i o m o u c : dvě, „R e d-B o y s" 
a „ R e d T h o u n d e r " . 

B r a t i s i a v a : nová „M a r y-
! a n d " a „ R u d ý T e s á k " . 

K i u c i, M o r a v a v e d e ! 
Jen houšf! 

O s a d a D e) t a oznamuje vám, 
kamarádi, že odešei z jejich středu 
kamarád H o r o v i t z a odebrai se 
k věčně hořícímu táboráku našich 
vzpomínek. Úmrtím jeho ztratit! jsme 
dobrého kamaráda! Voiáme do věč-
n ý c h i o v i š í t r u c h i i v é A h o j ! 

Aho). Unc i hanácký ! 

Zdá se. i e stávaj íc í horka nám sežehla 
všechnu chu í k nějaké prác i : nebo snad drž íme 
okurkovou sa isonu? T ím , že jsme si utvoř i i i 
svů j TOV . , není ještě naše práce skončena. 
Uvědomte s i , že bez vaší součinnost i je T O V . 
fen prázdnou formou a proto každý z nás musí 
př i lož i t ruce k dílu. Je l ikož „ k a m a r á d " No-
body, kterého isme postavi l i v če lo TOV . , zkla-
mal naší důvěru a přešel k N. O . , chápu se 
pera a svo j ávám místo něj slezinu hanáckých 
i rampí řů na Borošín ve dnech 25. a 26. t. m . 
Následkem vzn iku nových osad je nutno náš 
TOV . zreorganisovat , proto se dostavte Všichni 
do jednoho. P f i j d te hned v sobotu, bychom 
v neděli dopoledne mohl i kecat, p á č odpo led ie 
je iiž pozdě a kluci se rozcház í . Nobody, tobě 
nakonec p ř ipomínám tvů j dodatek k naši reso-
)uci (českobudějov ická) : Ze zrádci a renegáty 
bude naloženo dle našeho nepsaného zákona. 
Vy , kluci , berte to na vědomí a 25. VH. všichni 
han íc í na Borošínskou slezinu. Aho j ! 

Rob in Zbojník . 

Kam. Co l tov l . předsedovi brněn. T O V u ! 

Kamaráde ! Děkuj i ti t ímto jménem brněnské 

které jsi n ám promluvi l řádsky do duše! 
Otevře! jsi n ám všem oči , když jsi n ám řekl 
pravdu o Bobov i z Hur ikánu , Perrym z Bud-
vajzu a j . ! Teď teprve dokážeme, co um íme ! 
Všeliké úšklebky a nadávky budou l á m po-
bídkou k další usi lovné práci za svobodný 
t ramping ! P ryč s předvojenskou výchovou 
mládeže ! Kašleme na falešnou společenskou 
morá lku ! Zdar další práci T O V u ! Dou f ám , ka-

více upevní . Tisknu ti ruku ! Kamarádské Aho j ! 

Proh lášen í ! 

Prohlašujeme t ímto, že Hela, Yvona j inak 

s námi nic společného a také do naši osady 
nepatří . Brno. červenec !9áí . Aho j ! 

Osada , ,Fr iendlove" . 

, ,Aho j " osadám Brna zasílá 
Marion a Kirin z Prahy . 

Adečkov i z Fr iendlowe, t. í . v Těš ině ! 

Adecu, ty k luku špatná , co je s tebou? Na-
piš do Trampa tvoji adresu! Je nám všem 
v osadě po tobě strašně smutno. Rád i bychom 
t! něco napsali. Aho j ! Za truchlící brněnskou 
osadu Colorado Ferry. 

k dopisu ferryho z budvajzu bobovi 

z hurikánu 

Ten pan Ferry je podle psaní sto-
procentní kluk — a patří do „Našich 
Osad" jako utitý. Tedy Ferry z Bud-
vajzu poctil nás také svou návštěvou, 
byv po týdenním vyžírání (podle 
osadníků N. O., Hobo) vyhozen z 
osad Hobo a Skagwaye, aby se! 
k těm, kteří jsou bolševiky zrovna 
tak jako on sám. Mluvi! jsem s Mc-
dou (nevolený šerif osady Skagway, 
která také odebírá „Naše Osady" a 
nechce míti nic společného s bolše-
viky), který prohlásil o Ferrym, že 
je klukem beze studu a že o tramp-
ství nemá potuchy. O jeho charakte-
ru jsme mluvili ovšem ještě více. 
To počkám, abych panáčkovi Ferry-
mu viastnoručně napsal. Člověk, kte-
rý za kus chleba prodá sebe, který 
kamarádství cituje stokorunou a kte-
rý neví, že každý druhý kluk, který 
ho po 5 nedě! krmi! na Hawaii (kluci 
z TOVu ostravského) si kradl od úst 
to, co jemu da!, že to byli kluci, kteří 
se protloukají hroznou nezaměstna-
ností, kteří se na boudu čundrají 4 
hodiny pěšky, aby mohli dát kus 
chleba darebákovi, který sám o sobě 
říká, že se jen proto hlásí k nám; 
ten člověk, který je nafasovaný legi-
timacemi komunistických organizaci 
(tím se chlubí!), ten člověk, který mě! 
každé druhé slovo lež, se opováží 
o kamarádství m!uvit. Přišel ke mně 
po pětinedělním hostování (tomu se 
také říká čundr, vá!et se na boudě a 
vyhýbat se práci) a prohlásil, když 
jsem mu vytýka! věci kluky z „N. 
O." mně sdělené, že přece musi! 
něco mluvit, že by mu nedali najíst. 
Já jsem mu ovšem neda! ani najíst, 
ani vyspat, poněvadž s krisou ani 
nekamarádím, ani nespím, a prohlásí! 
jsem mu, že v našich řadách mu 
štěstí nepokvete. Řeším kamarádství 
trochu jinak, než po tom, co mi kdo 
žvaní. Bobe z Hurikánu, by!i u mě 
4 kluci z Prahy a 2 kluci z tvé osady, 
zeptej se jich. zda jsem se s!ovem 
dotáza!, co jsou. Je mi to lhostejno, 
zda jsou z osady, která se hlásí k N. 
O., stačí, že jsou řádnými kluky — 
ale kdo třídí trampy, to jste vy sami, 
resp. vaše osady. Dávám za vzor 
Hobo ze Skagwaye — ti často oosí-
lají kluky „k bolševikům" — běží-!i 
o kšeft, pak i třeba naši k!uci jsou 
dobří, viď, Same z Hobo?! Kluci, 
nejedná se o sto korun a chrápandu, 
neběží o Feryho, ale o to, že jméno 
tramp vláčí se pustou cestou kšeftu, 
že naše písně — kamarádství — ži-
vot jsou zanášeny stále více bahnem 

maioměšíácké morálky, která soudí 
podle kabátu. Vidíte, kluci, otrocké 
dítě doby, které przní nejlepší kus 
našeho trampského života — nezištné 
kamarádství — od osady k osadě. 
Nezabývejte se s ním víc než se špí-
nou. Spinu házite za dveře, ta do 
baráku nepatří. A nezáleží nám na 
tom, zda ji někdo sebere a bude ji 
pěstovat jako drahocennou věc. —-
Jsou-li všechny sympatie „N. O." 
obráceny k takovým „kamarádům", 
tak děkuji bohu, že jsem „N. O." ni-
kdy nevěřil, tak jako táta šerii 
Ostravy, Hoban. Brandy. 

Moravskoslezským i r amp i ř úm ! 

Ačko l i v Brněnská slezina vypad la naprosto 
uspokoj ivě, přec plně svůj úkol nesplnila Ne-
včastfým hlášením v Trampu nebylo umožněno 
vzdálenějš ím kamarádům se dostavit a tak vý-
znam její je více lokáln í . Stáva j íc í poměry 
ntezi Trampem a N O vyžadu j i b l i žš ího sem-
knutí se a pokecán! o věcech: pomalu nevíme, 
kteří jdou s námi a kteř í proti . Tato nejistota 
zavinuje počátečn í nedůvěru mezi neznámými 

padne. Na výzvu některých kamarádů s Ostra-
vy a našeho TOV. navrhuj i novou slezian, 
které by se zúčastn i l i všichni trampi Mor . 
slezští. Jako místo navrhuj i náš TOV . p lac X 
ř í čky Bys t ř i čky za Velkou Bystř ic í u 0 !o-
mouce. Místo toto pro lepší spojen! v yhovu j í 
!épe nežli Olešníce, kdež se kona ía loňská tle-
zina a pak to budeme mít všichni asi stei'iS 
daleko. S 0 !omouce možno j ít do Bystř ice 
pěšky as 2 hod. , nebo v lakem, nebo autobu-
sem. Slezinu navrhujem na dny !5 . a 16. srpna, 
tak že máte všichni dosti času se důkladně při-
pravi t . Kteří byste si přál i M i ž š í písemné zprá-
vy , tak si o ně napište na adresu J . Remeš , 
L ipn ík í . !94. Do paďourů hej rup ! Za hanácký, 
TÓV . Robin Zbojn ík s Canada Rivers. 

Sam, co&y poAiaďna „frírnďípve", 
šRrd&e &řítvou &rum&ory.* „/7cr?or,' 
Ataci, mně to /de sparné/" 

J ty tímto." pouďa mu Maíčvatd, 
„dy% /e nemáš namydtený/" 

Ferry z Fríendíove. 

K chystanému sepsání osad stojících z a 
Trampem prohlašujeme: Naše osada čí ta j íc í 7 
ř ád ivých kluků m imo fůry pap í ráků , je si p lně 
vědoma programu o který usiluje náš časopis 
Tramp a bude jej dle svých sil a možnost í pod-
porova l i . Programem našim je resoluce kama-
rádů Českobudějovických, kterážto resoluce 
plně vystihuje poměr náš k paďourskě spo!eč-
nosti. Akce naše pro z ískání nových s toupenc i 
pro naši věc postupuje zdárně kupředu a dou-
fáme, že během tohoto nebo příšt ího měsíce 
budeme moci rozmnoži t naše řady novými uvě-
domělými kamarády . Naši 'snahou je : V pa-
ďourskěm Lipn íku do konce srpna alespoň tř i 
řádné osady, stavící se za časopis Tr^mp . 
Veškeré př ípadné zprávy zasílejte na adresa 
J . Remeš, L ipn ík č. 194. Za osadu . .Caii . íďa' 
R i ve r s " v L ipn íku n. Bečvou Robin Zbojník , j 

„Détaš už něeo?" 
„Ve/e, ta už ddvno." Děda. 

PartaseA v dívadte/ 
Buďto /e „řd&ý" Ardt divodto. ne&a 

/e &i&ý AouAat se na to/ 

T O R N Y US M 1 6 
A M ^ E ! C K ^ E ^ 

a veškeré potřeby pro trampy obdržíte ne!íevně)i < L U D . V i D L A Ř . BRNO-2 iDFNÍCE . 
Kuldova Í900. Léká rn i čky t te!etiny, šá lky , p i tn íky , pásy . stanové kol íky atd. 

!3 



(Slovó ) Kč. — Po předplatitele 
a přispívatele 70 h. Tučně tiště-
né slovo dvojnásob. Obchodní 
inserty i pro předplatitele podle 

insertni sazby.) 

KOŽEŠÍNY, VŠĽ PRO SPORT. Nei- evropských státech. Anterický hu- CHATY — rozpočty — dříví, dodá 
levněji nakoupíte u SUNKOVSKÍ, dchni závod: Š v a r c . Praha. „Lu- ing. Josei Sax). Praha Víí.. Přístav. 

Smíchov, ni. P. Švandy. cerna". Te!e!. 255-03. 

KAMARÁD!, navšiěvajíe piinč B !0 KAMARÁD! nezaínšsínaní, opatříme 
SIBÍŘ. vám práci. Dotazy v administraci t. ). 

JERSÁK - MĚCHENÍCE dodá vhod-
ný stavební materiál, i chaty postaví. 

Rozpočty zdarma. 

STARŠ! ŠATSTVO, obuv a veškeré 
odiožené věci neiiépe keupííe i pro-
dáte !t ..P s r t i e". Praha Vii., De!-
crediho tř. 49. Ceníky vetešnického 

zboží zdanna. 

KAMARÁD)! M i i i o n y a m e r i c -
k ý c h t r a m p ů h aiie na koncertní 
tahací harmcnikM mode) „Tramp" za 
Kč 78 Žädný výiet bez hs/moniky 
„Tra.np" nepodniiteite. Harmonika 
zvítězila v Radiorozhtase vc všech 

CHROMÁT. HARMONIKY, havaiské 
kytary, housle. mandoíiny. veškeré 
hudební nástroie dodá výrobce 
H r n e č e k . Dejvice, Na Hutích č. 3. 

LUKY, šípy a po'rHby k výrobě tuků 
a šípů kupujte u íirmy: !an H o r n , 

Praha !!.. Žitná 8. 

Kluci z Kráiovýho Dvora a širšího vokoli . 
Jsem nucen vám sdělit, že se k vám při-

štrachám v měsíci červenci neb srpnu. Kluci. 

'i'udíž až tam uvidíte řiákýho vandalu 1 m 
85 cm dlouhýho, s brejlama na nose, slušnýho 

čili Redskin ze , Seamewu". 

Smyrnu atd. atd. ale (hanbím se a červenám) 

nej! Tolik pro informaci, mttj starej klacku. 
Kamarádské Ahoj! Oéza-Včelička. 

Ahoj! Kamarádi! 

Oznamujeme, že bývaiá osada .,Šo-
šonů", sestávající ze sedmi Vršo/á-
kú, se zdvojnásobiia a přijala jméno 
„Wabbi-gon". 

Šeriieni zvolen Čeněk Pšeničný, 
jednatelem Jarda Prokop, sportovním 
referentem Jarda Smejkal. 

Osadili schůze koná se každý pátek 
v restauraci „U Fastra" v Nádražní 
ulici. S jinými osadami budeme na-
dále pěstovati kamarádské styky a 
sportovní, meziosadní podniky. 

Veškerou korespondenci řiďte 11a 
adresu: Eduard Bert!, hostinský, Vr-
šovice, Nádražní ulice (osadě Wabbi-
gon). Máme tam svou schránku. Ahoj! 

Zároveň prosíme vršovické osa:ly 
o traiiiingové íootballové matche 
(v Praze). 

Zaběhl se mi bratr. 

z Drážďan na Moravuj kdo lio potká, a ! mu 
dá l.obla (řádnýho) a žene ho do Mor. Ostravy. 

Pozdrav ..Zlatému opojeni" Olčanovi Bil-
tymu, Johnymtt < Sonnyboyi. 

Jim Kormidlo. 

Terčo Jardo, Vašku z Rudé Tajgy. 

Říkali jste, že se srazíte v neděii večer. 

Přišel jsem s Lovcem ve středu večer do 

Prahy a hned jsme šli za Vámi na Kolín. 

se, že jste šli teprve ve čtvrtek. Z Prahy jsme 
šli die programu na Berlin, ale po odsezení 

poštu. Partyzán. 

Vrátím se z čundru až koncem příštího 
měsíce. Kybie, Ptáku. Plechová držko a Džimi 
a všichni, pište na hl. poštu v Mor. Ostravě! 

Partyzán. 

Gaučo. 

měl jsi vosadu, když ne dobrou, tedy slušnou, 
trampskou. Ale plakal bys ty. který, když jsi 
odcházel, tak ti bylo hodně blbě, že máš jít 

Nerad jsi vod nich odcházel, ale myslím, že 
hůř by ti bylo, přijít mezi ty bejvalý svý 
dobrý kluky. Vzpomeň si, že snad žádný ne-
měl na neděli vie jak búra, a když měl víc, 
tak se s tím ze solidarity neroztahoval, ale 
teď, kdy Noe přijde s diftkou, ana kouří ciga-
retu za cigaretou, do chajdy v listráčku a 
a nejinak skoro ti druzí a píšící do naších 
vosad, valil bys voči a stříhal ušima. A ešiě 
něco maní na srdci. Dacana. Dobrej kluk, v iď . 
ale už není. Neříkám, že snad jen vlivem tvé 
bejvalé party přestává věřit nám všem, ale 
myslím, že by bylo záhodno. mu vytmavit 
situaci a douíám. že tak uděláš. A tvý kluci, 
ty by se ti asi nemohli podívat upřímně do 

Oaučo" . Myslím, že bys ses za ně styděl. 
Věř, Qaučo, že se o nich mluví jako vo nej-

tiení ta]y napsatíý jak bs^ to mělo bejt, ale 

Rypáček z duchcovskýho kolektivu. 

Každý se za čas vybarví a Řcdivče, myslí ne, 

štvaní — štvaní na ty. kterým jsi říkal kama-

KAMARAD i . NAVŠTÍVTE M E ! Pro-
dávám dobré gramoiony a ieště lepší 
deskv za levné ceny. Nové desky 
ía šlágry Ů.90 Kč. P i h e r t. Praha M.. 

Spátená !5. 

STŘED!SKO TRAMPO - Bartůněk, 
Měchenice. 

MALY OZNAMOVATEL OPATŘÍ 
VÁM VŠECHNO! 

UM.— Kč ZA NEDĚLÍ můžete vydě-
iat. Pište o informace pod značkou 

„ihned". 

ráde! Jsi kluk, který nemá vlastní názor, ne-
mohl jsi nikdy s nikým diskutovat, tvůj malý 
mozeček je přístupný pouze kecům o kamarád-
ství, hvězdičkách, ohníčku — kecům ä la Bob 
Hurikán, s kterým teď lezeš do jednoho pytle. 
Sešli jste se krásná parta — samí „mil ionový 
kluci" , jak nás před časem nazývaia j e d u 
trampská hvězdička na potiachu na Smíchově, 
v Karlině a jinde. Vypovídáte dnes boj 
„Trampu" a trampingu vůbec. Z toho boje ře-
kou slabé povahy á nedostatku samostatného 
myšleni a vůle, když někdo, kdo se za věc 
bije. dá se přemluvit uraženou primadonou a 
prská jako křeček po těch. kteří byli jeho 
kamarády a po všech dobrých klucích vůbec! 
V ..Našich Osadách" se blýsknul tvůj článeček. 
Šedivče, šlo jich hodně před tebou a ještě 
hodně jich bude následovat. Povahy se musí 
vybarvit , nepotřebujeme nerozhodné kluky. 
S námi jdou poctiví, pevní kluci, kteří se ne-
nechají od prvního, který jim poplácá na ta-
mena. přemalovat na červenobílo! Jdi tam. 
kde tě rádi řijmou, vykecej se tam ze svého 
vzteku, vypravuj o politických trampech, řekni 

pujte. V té chajdě nekuřte a nepijte pivo. Ne-
křičte ,,Do paďourů hej rup ! " Zákonem chrá-
něni trampove s puncem ,,Našich Osad" to 

nepolitickým trampem četník zasalutuje. Cho-
vejte se slušně, ukažte, že tramp je gentle-
man, který se dovede vyíláknout na ty rošfáky, 

u nás tak trochu Sokol a DTJ. tak jako ne-
politický trampové, víte, kde je vaše místo! 

Ahoj Semi ly! 

kový paďouršký hnusný hnízdo. A v y ? Čtete 

pumpky, kedsky, trampskou čepici a — flákáte 
se v sobotu večer po smradlavým korsu a oču-

A v neděli dete na hříště S. K., tlučete se za 
ně anebo jim aspoň hecujete. Kluci, vždyf jste 

hnijte v toni blbým hnízdě. Tolik dnes. Do pa-
ďourů hej rup! Rudý Stín. 

Nezapo-
meňte na 

tiskový fond 
TRAMPA 

U T E R A T U R A . 

Doporučujeme našim čtenářům: 

Juíes Verne: Dva roky v poíepšovně. 

Vašek Káňa: Dva roky prázdnin. Oéza. 

14 



— To nem vod tebe hezký, Bugire, že za zády 

šerifa vypravuješ o něm takový věci! 

— To je sice pravda, miláčku, ale když to řeknu 

před ním, tak mi hned nabije držku. lord. 

j K a r i c M i k e š o v i 

obchod etektrotechn. a sport, potřebám!, 

P a a k f át — Benešova 80 n. 

1 kárá jesti o tec .Par lásek svoa ratotest: 

— T y mizero Svajcká, ty prej ses rozehna! po 

panu učňetovi pěs t í ! ? ! 

— Jó , a)e von zača!, švehob Paríásek junior. 
Redskin. 

TúĎomí [áírovč pašMhu 
honservy a suchý salám 

H Jaroslava HMHga, Hžhov, Bořivojova 34 

/anáíAova ráža.' 

č / o ^ ě ^ s e š n ě r o t ? a č A o n 

Dnes, Ady áiím áaieAo oá Araie, /e/ž ne/radě/i nazývám 
domovem, vy&ava/í se ve mně vzpomínAy na něAierě 
cAvíie, smírně i AořAé, veseiě ŕ šfasiné. SAma/ic io vše, 
vni^noac áo záAiadá všeAo dění, vidím, /aA něAreré 
áro&né, /iným snaá bezvýznamné příAody přispěiy 
A aíváření se méAo nyné/šíAo /á. ToAovoa áro&non pří-
Aoda &ada vám záe vyprávěii, s naáě/i, že ne&adeŕe noá 
ní zívai a neřeAneíe si.- Ado &ade čísi Aioapý žensAý 
žvásiy/ — Přečiěie si ŕo a přemýšie/ie pofom irocAa, 
kamarádi, o iom, co ačirnio ^vás iaAovými. /aci nyní /síe. 

AíiAy podzimníAo rána iěžce se zveáaiy se země. Sia 
/sem podéi čersřvě zor;:mýcA poii a mě cAřípí Aiaáově 
ssáio vonný decA země a pacA iiícíAo iisří. Poáěi noMzo-
výcA, avšaA čisroučAýcA ĎaráčAá Na Západě &yi cAoá-
níčeA až čersivě zcmíeiený, a poionaAé, amoaněné áěii 
aáiveným miěenim při/aiy má/ nsměvavý pozárav.* 
Nazáar, áéiičAy, bčžie se A on cm nmýŕ, ne&o se na vás 
s/um'čAŕ) rozAněva a scAová se za mraAy/ Kiačina v áioa-
Aém iriAa, AopAa/e bosýma wožAama po cAiaáně zemi, 
mi oápoviáá; Naše maminAa nemá čas /íi & pampě pro 
voda . . . /dn dái a zřráce/íc áecA, áoAíAám v áraAé siď-
nici /edoaci iramAa. S áievon seáám na iavici. Zpocená 
zááa siadí. 

Tramka má ranní rvářnosr. Děinice, ářeáníci, siaáenii 
a švaáienAy, Aažáý /e zabrán áo čiení áioAy, novin či 
románu. NiAým nepozorován, Aromě mnon a pravodéím, 
vsiapa/e č i o v ě & áo iramAy. Těžce spočine /eAo iéio 
na prázdném seáaáie, framAa /ede áai. Podívám se na 
nově přícAozíAo. Oči nrAví na zceia rozAaieně Aošiii, 
Ade poá zarosiioa piecí, na oAra/i žaiadAa, vyAaAa/e 
šedá šnérovacAa. Oči čiověAa mne aáeří áo srdce, /soa 
široce rozevřené, piné čeAosi divnéAo, /aAo^y zAameněiě 
boiesŕi a airpem. Piy, oievřené, nsiavičně se šAaba/ící 
a iřesoaci. Siiná nervosa, mysiím si. a přemýšiím, čím 
io asi /e. Mé oči s&ioaznoa na Aiiě a dioaAé. znaveně 
prsíy, na race, oMas sc&oa šAia^a/ici, na nicAž dva a dva 
prsřy /soa siině nažioa^ié ni^oiinem. Siiný Aařá&, mysiím 
si. Á'ii myšicneč přeraša/e právoáčí, /enž piá se mnoa 
pozorovanéAo čiově^a po jízdence. — Vaše /izden^a ie 
nepiainá, masiře si &oapii /inoa/ povídá áosŕi nepřívě-
tivě. Čiově^ aicAaně sáAne nervosnima ra&ama áo Aa-
pes, o&ráŕí /e narab. NěAoii^ SMcAýcA dro&iů padne na 
zem. Zoa/aie, /aAoi?y zrakom a prosii aiAví maž na prd-
vodčim a řicAým Aiasem, iéměř šepfem. promiaví.' Neznám 
ani grc/cara/ — Krev se mi vArne do iváři, na oAamžiA 
se mi zasiaví áecA. Pravodči iAosie/ně pofrčí rameno-
ma.- /o, Adyž ncmáie peníze, ne/ezděre eieAiriAoa/ Čio-
věA se šněrovačAoa vyAřiAne.' ^4ie /á nemoAa /íŕ pěšAy/ 
Do Svaiě ^nny /e áo&ré pái Aodiny a íá /sem iěžce 
nemocný čiověA/ — Posieďm dvě siova vyzní v neorii-
Aaiov'aieiný sípoř. Své M é race pozvedne A rvdřím a 
&oresrně zasřé/M. Kývna na právoáčíAo... Dnes vyAoa-
řín! /en sedm ci^arei namísro deseii, mysiím si. CřověA 
se šněrovačAoa aieAčeně oddycAne. Zadívá se na mne 
s iaA Arozaý/n a Arv^vým smaiAem v očicA, že mi soa-
ciiem sryáne Arev ve spáncícA. pa<A nřnapodo&iiein.vm 
Aiasem na mne vzAřiA/te.' áesŕAráŕ mne operovaii.'/ ř/ž 
iři roAy nepraca/'a a mám doma iaAovéAo AezAéAo sy-
náčAa/. . . Ted /dn zase pod n á ž . . . a doma nema/í co 
/ísi/.'/ — Nevyáržím deie v iramce, mysiím. že vypaAnn 
v piáč naá svoa a&oAoa nemoAoacnosŕ, a zamířím Ae 
dveřím. Záe cAyií mne za raAáv siará, do šdiAa za-
Aaiená &aAAa a iicAým šepoŕem poviáá.- ýsem cAado^ná 
žensAá 

PoAo áne /sem neAoařiia vá&ec. 
N i i r a . 30. i//. 

S p o r t o v n í k a b á t y „ P R A G A * Kč 5 9 
Přímo oň výrobce, PRAHA L, HevolnČnl (Kotva) b!íže Prašné brány. 

15 



MA THAMPMO TRVALO!) 
RozUfii] j sme obchod, 

zaved]) nově stroje. 
zdokona)))! výkon 

a stevtl] ume 
TRVALOU ONOULACINA Kí 2S— 

Hotirnp „TEMPO". 2)žkov. Husova tř. 3. 
F i í i á tka : MatA Strapa. Kerudova u). M. 

Než vejdete, pozor na f i rmu) 

SiarSí šaísho. OĎMV 
a v e š k e r é o d ) o ž e n é v ě c i 

n e j ! é p e k o u p í t e a p r o d á t e 

P A R n t 
PRAHA VH., Beicrediho tř. č. 40. 

C e n í k y v e t e š n i c k é h o 
z b o ž í z d a r m a . 

^ V 

^ H h H H ^ W y W t H y ^ pro veškerý sport, jako h a n a d h y , t y í á h y , b r m ! a ř - aatHt ^ ^ ^ mm ^ ^ 
n T5 $ H m m b o x u , t r e t ry , h o p a O t y a m o d e m ! o b u w H M H H H ^ ^ 

U D U V [Gse:TGm3S.Prat)a)!..\S?ľ̂  H U M A A 
Při odvoláni na tento insert sleva. 

Pan učite! nenalézá se 

mezi živými . . . ReJskin. 

Skotové jsou, jak známo, nadmíru spořiví iidé. .jed-
noho dne přijde pan Smith z Gtasgova na návštěvu 
k panu Macphersonovi v Aberdeenu a přijde řeč na 
drahotu piynu. 

— Afe, to je jednoduchý, povídá pan Smith, vždycky 
večer foukněte trochu do týhie rourky a plynomer se 
otočí zpátky. 

Pan Macpherson tedy fouká! každý den asi půi ho-
diny. Po prvním přijde výběrčí, okoukne piynoměr 
a svou knihu, diouho vrtí hiavou a potom povídá: 

— Já nevím, pane Macpherson, co s tím piynem dě-
iáte, ale piynárna vám musí za tenhie měsíc dopiatit 
72 šiiinky 50 pencí. 

Tak nám stůně sberií, vod samý zbožnost i hc 

bolí kříž . „Dět i iesa." 

Vesnický farář muse) jednou večer za psího počasí 
jeti do druhé vsi ke křtu. 

— Jestiipak si nespíeteš cestu? ptá se kočího. 
— Spoiéhám se na svoje oči! řeki kočí. 
Jeii. Tma jak v pytii a cesta stáie horší. Farář se ptá 

znepokojeně, jestli kočí nezabioudí. 
— Bez starosti, veiebný pane. Spoléhám se na koně. 
Nakonec sjeii s cesty a vůz drkotal po nějakém zora-

ném poii. Na krok nebyio vidět. 
— Tak co, ještě myslíš, že vyvážném se zdravou 

kůží? ptá se farář. 
— Veiebný pane, doufejme v pomoc boží! 
— Tak to půjdu radši pěšky, řeki farář a vystoupit 

z bryčky. 

V boudě mal i kjuci o židii víc. 

— A kde se zde vzaia ta ž id le? 

— Kare! držej Frantov i misto, Franta nepřigei. 

tak mu ho Karel přines domů . Diouhej Joe. 

16 


